
     

FINAL 4 

 
 

2020 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

@ceskybasketbal 
 

#FINAL4 

 



      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

FINAL 4 

 

Místo konání: Kutná Hora, hala Klimeška 
Datum konání: 25. a 26. února 2018 
 

Účastníci FINAL 4 

KP Brno 
BK Žabiny Brno 
Sokol Hradec Králové 
BLK Slavia Praha 
 

Cesta do FINAL 4 

Zápasy FINAL 4 Českého poháru žen obstarají zcela výhradně týmy z RENOMIA ŽBL. Být to tak ale nemuselo. 
Do poháru se totiž na jeho začátku zapojují i celky z nižších soutěží. Právě přes ně se musí družstva hrající ŽBL 
prokousat až do závěrečného dějství. 
 
Složení finálové čtyřky je letos ze tří čtvrtin stejné jako loni. Jedinou změnou je účast Žabin Brno, které vytlačily 
ze čtveřice Nymburk, kde se letos basketbal v rámci nejvyšší soutěže žen nehraje. Stříbrné medailistky 
posledního ligového ročníku doplnily stálou trojici z loňska v podobě KP Brno, BLK Slavia Praha a obhájkyň 
titulu z Hradce Králové. Stejně jako v předchozích letech do Českého poháru nezasáhl suverén domácích 
palubovek ZVVZ USK Praha. 
 
 

Rozlosování FINAL 4 

Semifinále I. (25. ledna) – KP Brno – Žabiny Brno (14:00, TV Com) 
Už první semifinále přitahuje k FINAL 4 speciální pozornost. Nejde pouze o brněnské derby dvou tradičních 

rivalů, ale také o reprízu loňského ligového semifinále. V něm až v pátém rozhodujícím zápase slavily postup 

Žabiny, letos se však více v průběhu ligové soutěže daří KP.  

 

Brněnské derby se zatím v letošním ročníku konalo jen jednou, když 20. října ukořistily Královopolanky na 

Rosničce cennou výhru 83:73 až po prodloužení. Hned v následujícím ligovém kole po pohárovém Final4 se 

navíc v derby o Brno oba celky utkají znovu. 

 

Utkání v ŽBL 2019/2020 

Žabiny Brno - KP Brno 73:83 (23:14; 42:38; 59:56; 69:69) – 6. kolo, 20. října 2019 

Záplatová 15, Zohnová 14, Vacková 13, Thompson 12, Matuzonyté 8, Adamcová 5, Royster 4, Šoukalová 2, 

Vondráčková, Křivánková, Kopecká a Malečková 0 – Andělová 18, Stará a Green po 14, Remenárová 11, 

Potter 9, Tarkovičová 8, Van Grinsven, Beránková a Hadačová 0. 

TH: 23/14 – 19/14 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

Trojky: 7 – 9 

Doskoky: 57 - 44 

 

Semifinále II. (25. ledna) – BLK Slavia Praha – Sokol Hradec Králové (17:00, TV Com) 
I duely Hradce se Slavií mají v sobě pikantní náboj. Pražanky budou totiž chystat odvetu za loňské 

semifinále poháru v Karlových Varech, kde je Hradec přehrál hladce 85:52 a dokráčel pak až 

k celkovému triumfu. Oba celky už stihly v letošním ligovém ročníku dva vzájemné zápasy a oba 

vyhrál Hradec, který 9. října porazil doma Slavii 79:71 a jedenáctého ledna vyhrál i v Edenu, 

tentokrát hladce 86:67. 

 

Utkání v ŽBL 2019/2020 

Sokol Hradec Králové - BLK Slavia Praha 79:71 (32:14; 55:27; 64:43) – 4. kolo, 9. října 2019 

Marečková 17, Klaudová 14, Minarovičová 13, Vojtíková a Kulichová po 8, Effangová 7, Zavázalová a Šotolová 

po 5, Bolardtová 2, Nosková 0 - Hošková 13, Bakajsová a Svickaite po 12, Holubová 9, Mircová 7, Biliková 4, 

Motyčáková 3, Turmel 2, Ćorda 0 

TH: 20/14 – 19/12 

Trojky: 5 – 3 

Doskoky: 44 – 51 

 

BLK Slavia Praha – Sokol Hradec Králové 67:86 (13:27; 29:44; 44:66) – 13. kolo, 11. ledna 2020 

Hošková 22, Ćorda a Mircová po 14, Van der Keijl 8, Turmel 5, Bakajsová a Biliková po 2, Savickaite, 

Matiášková a Holubová 0 – Minarovičová 21, Klaudová, Vojtíková a Zavázalová po 12, Kulichová a Effangová 

po 10, Šotolová 5, Marečková a Bura po 2, Fišerová a Bolardtová 0 

TH: 18/14 – 16/14 

Trojky: 5 – 4 

Doskoky: 29 – 44 

 

O 3. místo (26. ledna) – Poražený SF1 – Poražený SF2 (14:00, TV Com) 

 

Finále (26. ledna) – Vítěz SF1 – Vítěz SF2 (17:00, web ČT) 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

Týmy FINAL 4  
 

KP Brno 
Soupiska 
 
Č. Jméno   Datum nar. Post Výška Nár. 
4  Andělová Gabriela 21. 03. 1996 PG 173 CZE 
5  Kopecká Eva  01. 05. 1996 F 171 CZE 
6  Lančová Tereza  31. 05. 1995 F 175 CZE 
8  Hadačová Lucia 03. 08. 1995 PF 185 SVK 
9  Stará Michaela  16. 07. 1999 G 175 CZE 
10  Remenárová Veronika 18. 03. 1997 PF 188 SVK 
11  Jedovnická Iva  20. 08. 2001 F 178 CZE 
12  Potter Emily  19. 10. 1995 PF 196 CAN 
15  Beránková Sarah 29. 06. 1996 PG 176 CZE 
21  Holubová Barbora 04. 05. 2000 C 186 CZE 
23  Dudáčková Ludmila 20. 03. 2000 PF 176 CZE 
33  Green Gabi  18. 10. 1995 F 190 USA 
88  Tarkovičová Stella 16. 07. 1999 F 180 SVK 

 
 
Trenér: Dušan Medvecký 
 
 
Nejlepší hráčky po 13. kole ŽBL 
Nejlepší střelci  Michaela Stará  13,5 
   Emily Potter  12,3 
   Gabriela Andělová 10,7 

    

 
Nejvíce doskoků Chatilla van Grinsven 6,6 
   Gabrielle Green  6,5 
   Emily Potter  6,2 

 
Nejužitečnější hráčky Gabrielle Green  18,4 
   Emily Potter  15,3 
   Michaela Stará  14,0 
 
 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

 
 
BK Žabiny Brno 
Soupiska 

 

Č. Jméno   Datum nar. Post Výška Nár. 
0  Galíčková Kateřina 21. 02. 2000 F 182 CZE 
1  Buřtová Adéla  12. 03. 2001 G 166 CZE 
3  Thompson Janee 06. 10. 1993 F 175 USA 
5  Stoupalová Natálie 13. 07. 1998 PF 185 CZE 
7  Matuzonyté Justina 12. 05. 1994 C 197 LTU 
8  Záplatová Petra 29. 12. 1991 G 175 CZE 
9  Vacková Michaela 13. 06. 1993 G 179 CZE 
10  Hamzová Eliška  01. 10. 2001 PG 182 CZE 
12  Křivánková Klára 14. 10. 1996 F 183 CZE 
15  Adamcová Beáta 13. 01. 1993 F 180 CZE 
17  Šoukalová Lenka 15. 03. 1997 F 180 CZE 
18  Kopecká Anežka 29. 03. 2000 C 181 CZE 
23  Zohnová Kateřina 07. 11. 1984 F 179 CZE 

 

Trenér: Viktor Pruša 

 

 
Nejlepší hráčky po 13. kole ŽBL 
Nejlepší střelci  Janee Thompson 11,1 
   Petra Záplatová  10,3 
   Michaela Vondráčková 9,7 

 
Nejvíce doskoků Justina Matuzonyté 8,2 
   Michaela Vacková 6,9 
   Anežka Kopecká 3,0 

 
Nejužitečnější hráčky Justina Matuzonyté 13,1 
   Michaela Vacková 12,0 
   Janee Thompson  11,9 

 

 

 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

Sokol Hradec Králové 
Soupiska 

 

Č. Jméno    Datum nar. Post Výška Nár. 
1  Fišerová Simona  25. 01. 2002 PF 183 CZE 
6  Zavázalová Kateřina  14. 09. 1990 PG 172 CZE 
7  Šotolová Karolína  08. 08. 1999 F 167 CZE 
8  Nosková Barbora  04. 01. 2002 G 167 CZE 
9  Matušková Michaela  28. 03. 1997 PG 171 CZE 
11  Minarovičová Kristýna  19. 09. 1991 PG 173 CZE 
12  Marečková Klára  19. 04. 1990 PF 185 CZE 
14  Vojtíková Klára   16. 06. 1994 C 190 CZE 
15  Klaudová Andrea  14. 06. 1989 F 178 CZE 
21  Bolardtová Lucie  17. 01. 2000 G 179 CZE 
32  Effangová Pamela-Therese 01. 08. 1993 F 178 CZE 
33  Bura Josipa   03. 03. 1985 PF 186 CRO 
 

Trenérka: Romana Ptáčková 

 

 
Nejlepší hráčky po 13. kole ŽBL 
Nejlepší střelci  Kristýna Minarovičová 14,8 
   Petra Kulichová  12,8 
   Klára Marečková 11,1 

 
Nejvíce doskoků Petra Kulichová  8,9 
   Klára Marečková 5,1 
   Klára Vojtíková  4,6 

 
Nejužitečnější hráčky Petra Kulichová  20,5 
   Kristýna Minarovičová 14,8 
   Klára Marečková 11,1 
 
 

 

 

 
 

 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

BLK Slavia Praha 
Soupiska 

 

Č. Jméno    Ročník nar. Post Výška Nár. 
2  Matiášková Klára  02. 02. 2000 F 173 CZE 
3  Hošková Kamila  24. 03. 1995 G 175 CZE 
4  Ines Ćorda   09. 12. 1995 PG 169 SRB 
12  Holubová Barbora  04. 05. 2000 C 186 CZE 
14  Mircová Eliška   13. 01. 1996 PG 176 CZE 
15  Bakajsová Petra  15. 10. 1993 C 184 CZE 
17  Bílková Sofia   23. 06. 1999 F 175 SVK 
20  Turmel Angélina  21. 11. 1996 F 175 FRA 
21  Savickaite Ieva   23. 12. 1996 C 190 LTU 
22  Van der Keijl Richelle  25. 06. 1993 C 185 NLD 

 

 

Trenér: Jozef Rešetár 

 

 
Nejlepší hráči po 13. kole ŽBL 
Nejlepší střelci  Kamila Hošková   15,1 
   Richelle Van der Keijl  12,8 
   Petra Bakajsová   12,2 

 
Nejvíce doskoků Petra Bakajsová   9,2 
   Richelle Van der Keijl  7,5 
   Kamila Hošková   4,6 

 
Nejužitečnější hráči Petra Bakajsová   17,5 
   Kamila Hošková   17,5 
   Richelle Van der Keijl  15,5 
 

 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

Ročník 2018/2019 

Místo konání: Karlovy Vary, Hala míčových sportů KV Arena 
Datum konání: 9. – 10. března 2019 
Konečné pořadí: 
1. Sokol Nilfisk Hradec Králové 
2. KP Brno 
3. DSK Basketball Nymburk KV 
4. BLK Slavia Praha 

 
Utkání Nilfisk FINAL 4: 
Semifinále I. (9. března) 
BLK Slavia Praha – Sokol Nilfisk Hradec Králové 52:85 (9:28; 26:51; 36:66) 
Pohunková 15, Jindrová 10, Vondráčková a Beynon po 8, Burdgess 7, Bakajsová 4, Koop a Theiner 0 – 
Effangová 20, Bura 11, Zavázalová 10, Minarovičová 9, Matušková 7, Kulichová, Marečková a Vojtíková po 6, 
Šotolová 4, Bolardtová 3, Natabou 2, Klaudová 1  
TH: 10/6  20/14 
Trojky: 6 – 7 
Doskoky: 35 – 51 
Fauly: 19 - 20 
 
Semifinále II. (9. března)  
DSK Basketball Nymburk KV – KP Brno 69:75pp. (25:11; 37:34; 46:50; 65:65) 
Hošková 16, Chomenčuk 13, Krakovičová 11, Stehlíková a Delic po 9, Krejzová a Reynolds po 5, Bellock 1, 
Paris, Sklenářová, Huňková a Dvořáková 0 – Šujanová 16, Kopecká a Gill po 13, Stará 12, Bartáková a 
Oroszová po 6, Sládková 5, Moussa 4, Dudáčková, Arsenič a Tarkovičová 0  
TH: 22/16 – 11/9 
Trojky: 3 – 4 
Doskoky: 37 – 32 
Fauly: 16 – 23 

 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

O 3. místo (10. března) 
BLK Slavia Praha – DSK Basketball Nymburk 68:90 (14:22; 31:50; 51:67) 
Burdgess 14, Vondráčková a Jindrová po 12, Koop a Beynon po 9, Pohunková 5, Theiner 4, Bakajsová 3, 
Sedláčková 0 – Reynolds 18, Hošková 15, Bellock a Krakovičová po 13, Huňková 11, Chomenčuk 10, 
Stehlíková 5, Krejzová 3, Delic 2, Paris, Sklenářová a Dvořáková 0  
TH: 24/19 – 23/20 
Trojky: 3 – 10 
Doskoky: 39 – 47 
Fauly: 22 – 24 

 

 
Finále (10. března) 
Sokol Nilfisk Hradec Králové - KP Brno 68:63 (20:13; 35:30; 49:46) 
Minarovičová a Effangová po 18, Marečková 10, Zavázalová 9, Kulichová a Vojtíková po 4, Matušková 3, Bura 
2, Šotolová, Klaudová, Bolardtová a Natabou 0 – Oroszová 22, Gill a Sládková po 10, Kopecká 9, Bartáková 6, 
Stará a Šujanová po 3, Moussa, Dudáčková, Arsenič a Tarkovičová 0 
TH: 27/21 – 13/10 
Trojky: 5 – 5 
Doskoky: 36 – 39 
Fauly: 19 - 29 
 
 

http://www.basketbalovypohar.cz/


      FINAL 4   

          25. - 26. ledna 2020, Kutná Hora 
          www.basketbalovypohar.cz 
 
   

 

Nejlepší hráčky FINAL 4 2019 
Nejlepší střelci  
Jméno   Klub (2018/19)   Klub (2019/20)   Body 
Pamela Effangová Sokol Hradec Králové  Sokol Hradec Králové  38 
Kamila Hošková DSK Basketball Nymburk KV BLK Slavia Praha  32 
Sabína Oroszová KP Brno    Sesto SG (Itálie)   28 
Kristýna Minarovičová Sokol Hradec Králové  Sokol Hradec Králové  27 
Tereza Krakovičová DSK Basketball Nymburk KV (ukončila aktivní kariéru) 24 
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Final 4 
 

Nejvíce doskoků  
Jméno   Klub (2018/19)   Klub (2019/20)   Doskoky 
Alexandra Chomenčuk DSK Basketball Nymburk KV (ukončila aktivní kariéru) 25 
Lisa Koop  BLK Slavia Praha  Newcastle (Velká Británie) 21 
Edita Šujanová  KP Brno    (ukončila aktivní kariéru) 20 
Petra Kulichová  Sokol Hradec Králové  Sokol Hradec Králové   16 
Josipa Bura  Sokol Hradec Králové  Sokol Hradec Králové  14  
   
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Final 4 
 
Nejužitečnější hráčky 
Jméno   Klub (2018/19)   Klub (2019/20)   Užitečnost 
Pamela Effangová Sokol Hradec Králové  Sokol Hradec Králové  46 
Alexandra Chomenčuk DSK Basketball Nymburk KV (ukončila aktivní kariéru) 41   
Tereza Krakovičová DSK Basketball Nymburk KV (ukončila aktivní kariéru) 38 
Edita Šujanová  KP Brno    (ukončila aktivní kariéru) 33 
Jordan Reynolds DSK Basketball Nymburk KV Grindavík (Island)  29 
 
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Final 4 
 

 
MVP: Pamela Effangová (Sokol Nilfisk Hradec Králové) 

 

http://www.basketbalovypohar.cz/

